
Fredningsnævnet for København
Retten i Lyngby
Lyngby Hovedgade 96,
DK - 2800 Kgs. Lyngby

Fremsendt pr. e-mail til: kobenhavn@fredningsnaevn.dk

København, den 22.09. 2017

Vedr.: FN-KBH – 49 -2017 Godkendelse af Københavns Kommunes forslag til 
dispositionsplan for husbåde af 25. august 2017 – Høringssvar fra Friluftsrådet Køben-
havn.

Friluftsrådet har modtaget ansøgning af 28. august 2017 fra København Kommune om
godkendelse af Københavns Kommunes forslag til dispositionsplan for husbåde af 
25.08. 2017 ved e-mail af 08.09. 2017 fra Fredningsnævnet for København.

Friluftsrådet har noteret sig, at frist for afgivelse af høringssvar via e-post til
Fredningsnævnet er senest den 15. oktober 2017.

Friluftsrådet kan i princippet tilslutte sig det nu foreliggende forslag til dispositionsplan 
med følgende bemærkninger: 

1) Friluftsrådet har ikke ændret holding siden 1. høringssvar af 1. juni 2016 med hen-
syn til anvendelsesbestemmelserne for husbåde i henholdsvis Nyhavnskanalen og 
Slotsholmskanalerne.

Friluftsrådet finder, med samme argumentation som i juni 2016, at det forsat ikke er i 
overensstemmelse med fredningsbestemmelsernes hensigt med at fastholde det mari-
time miljø i kanalerne, at give tilladelse til placering af husbåde, udelukkende med 
anvendelse til privat helårsbeboelse. Husbåde i disse kanaler bør være sødygtige og 
kunne flyttes ved egen kraft, - og endelig at kravet om husbåde har maritim karakter, 
(oprindelige skibskonstruktioner), bør fastholdes.

2) Byudvikling, ændring af infrastruktur m.m. i det centrale København foregår løben-
de. Udviklingen går stærkt og behovet for forandringer er svært at forudsige. 

Eksempelvis har Københavns Kommunes forslag til tillæg til Kommuneplanen med lo-
kalplanforslag for Christiansholm, (Papirøen), allerede overhalet Dispositionsplanens 
forudsætninger indenom for så vidt angår fremtidige placeringsvilkår for husbåde i 
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Trangraven. 

Friluftsrådet finder derfor, at en gyldighedsperiode for den 1. Dispositionsplan på max. 
5 år fra ikrafttrædelse til 1. revision bør være det maximalt hensigtsmæssige.

Med venlig hilsen

Svend-Erik Fangel Pedersen
Friluftsrådet København                                                                                       
Bestyrelsen                                                                                            
ko  ebenhavn@friluftsraadet.dk                                                                               
Tlf. 2172 3349
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